
 

 

Byron L. Diamond 
Director 

Acting Director 

Pete Ricketts, Governor 

 

 

Materiel Division  Bo Botelho, Administrator 

Administrative Services    1526 K Street, Suite 130    Lincoln, Nebraska 68509-4847    Phone: 402-471-6500   Fax: 402-471-2089 

 

 

 
ADDENDUM ONE, QUESTIONS and ANSWERS 

 
 
Date:  August 28, 2015 
 
To:  All Bidders  
 
From:  Christie Kelly, Buyer 

State Purchasing Bureau 
 
RE:  Addendum for Invitation to Bid Number 5109 OF  
  to be opened September 04, 2015 at 2:00 p.m. Central Time 
 
 

Questions and Answers 
 
Following are the questions submitted and answers provided for the above mentioned Invitation to 
Bid. The questions and answers are to be considered as part of the Invitation to Bid.  It is the 
Bidder’s responsibility to check the State Purchasing Bureau website for all addenda or 
amendments. 

QUESTIONS ANSWERS 

1. Regarding the Bag Filters: We are 
requesting the MFG and Model # for 
6”x120” Bag filter, 3” cuff w/steel snap 
ring band, double layer disc w/3” 
weartstrip, 22 oz. fiberglass, 992-1 
Chemflex finish or Equivalent. 

Midwesco® FW11871-651l (this is an item 
that is custom built by Midwesco). 

Attaching a Specification Sheet for this item 
as bid is suggested. 

2. Regarding the Bag Filters: We need the 
# of pockets on BAG FILTERS, 
12X24X12 24x24x12 24x24x22 

24x24x22 are 8 pocket filters.  

3. Regarding the Rigid Box Filters: 
24x24x12 Rigid Box cell is is an AC (No 
Fins) or SL (with Metal Fins) MDF and 
Model # is requested. Is it ASHRAE? 

Requesting SL, per the requesting agency. 
They have been using AAF International 
#3011087-001. 

Yes, this is ASHRAE. 
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QUESTIONS ANSWERS 

4. Please provide more clarification on 
“Non-Core Items” 

Catalog/Non-Core List items are defined as 
those additional items available from the 
vendor not listed as part of the Core List. 
Prices for Catalog/Non-Core items shall be 
determined by applying the quoted discount 
for the item(s)/category to the manufacturer’s 
current catalog or manufacturer price list(s).  

The discount percentage for the 
Catalog/Non-Core items shall remain firm for 
the duration of the contract period. 

All items not included on the Core List shall 
be considered Catalog/Non-Core Items. 

 

Attachment B is the bid sheet for the Core 
Items for this solicitation.    

5. If I could get a copy of the last winning 
bid? 

12771 OC is posted on the State Purchasing 
Bureau website: 

http://das.nebraska.gov/materiel/purchasing.h
tml  

The bid tabulation for the prior bid may be 
accessed on the State Purchasing Bureau 
website at: 

http://das.nebraska.gov/materiel/purchasing/b
idtab/3358of.pdf 

6. How much was spent on Air filtration 
last year? 

Contract Usage for the past twelve month is 
approximately $41,000.  

7. How will to buying schedule be? Due to this contract being available to all 
State Agencies, purchases will be made at 
each Agency’s discretion and scheduling.   

8. Are there multiple ship too locations? Yes.  See Attachment A to the ITB. 

 
 
This addendum will become part of the ITB and should be acknowledged with the Invitation to Bid. 
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